MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Decreto Legislativo Nº 15/2023

Autoria: Gilson Francisco Viana
Nº do Protocolo: 390/2023
Protocolado em: 18/09/2023 16h46

Concede Título de Cidadão Honorário ao senhor
Doutor Helder Mota Ferreira.

Considerando o art. 136, §1º, III  e §2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manga/MG, faço saber que a Câmara Municipal de Manga aprovou e o Presidente João
França Neto PROMULGA o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º  -  Fica concedido Título de Cidadão Honorário ao senhor Doutor Helder Mota
Ferreira, pelo papel de grande relevância social prestado no Município de Manga/MG.

Art.  2º  -  O  Título  de  Cidadão  Honorário  será  expedido  em  diploma  específico  com
informações da Câmara Municipal e do Município de Manga a ser entregue ao homenageado
em solenidade do município de Manga/MG.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Manga/MG, 18 de setembro de 2023.

Gilson Francisco Viana
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/05/2024 às 20:25:34 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
BG

D
W

-IA
H

BN
-IF

EE
7-

XP
M

W
O

-6
D

JU
4

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/BBGDW-IAHBN-IFEE7-XPMWO-6DJU4
https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/BBGDW-IAHBN-IFEE7-XPMWO-6DJU4

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Decreto Legislativo Nº 15/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/09/2023 16:45:39
Hash Interno: dmzatxfoleu58b0pvc8kxltqqn8pefcltosqo40y

Chave de Verificação

BBGDW-IAHBN-IFEE7-XPMWO-6DJU4
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.www.camarademanga.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

069.***.***-05 Gilson Francisco Viana Assinado em 18/09/2023 16:46

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/05/2024 às 20:25:34 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
BG

D
W

-IA
H

BN
-IF

EE
7-

XP
M

W
O

-6
D

JU
4

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://www.camarademanga.mg.gov.br/doc/ato-administrativo/24/documento
https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/BBGDW-IAHBN-IFEE7-XPMWO-6DJU4
https://www.camarademanga.mg.gov.br/validador/BBGDW-IAHBN-IFEE7-XPMWO-6DJU4